
 

 1 

PROCEDURA NEGOZIATA 

 
OGGETTO   DATA  ESITO  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO 

DENOMINATO “RISTRUTTURAZIONE DEL 

PONTE SULLA S.P. 28 SUL CANALE 

DIVERSIVO IN COMUNE DI MANTOVA – 

FRAZ. VIRGILIANA" - CUP: 

G67H21017450004 - CIG B4A55C2BFD - ID 

196420061 

 

IMPORTO: € 666.434,55 di cui € 569.198,01 a base 

di gara per lavori a misura ed € 97.236,54 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

Tipologia affidamento: procedura negoziata. 

 

Operatori economici invitati: n. 11 (undici) come 

di seguito indicato: 

1. FRANTOIO FONDOVALLE SRL - 

MONTESE (MO)   

2. C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO 

SRL - PORTO VIRO (RO)  

3. IMPRESA SCALA SANTO SRL - VERONA 

(VR)   

4. BEOZZO COSTRUZIONI SRL - VILLA 

BARTOLOMEA (VR)   

5. ITALBETON SPA - TRENTO (TN)  

6. COSTRUZIONI STRADALI MARTINI 

SILVESTRO SRL – VO (PD)  

7. F.LLI DE PRA SPA - PONTE NELLE ALPI

 (BL)  

8. ANTONINI SRL - BASTIA UMBRA (PG) 

  

9. CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA

 - CASTELNOVO NE' MONTI (RE)  

10. LANZETTI DOMENICO SRL - CETO 

(BS)   

11. FERRARI SOIL SRL - MENCONICO (PV)  

 

 Determina dirigenziale: n. 334 del 23/04/2025, 

esecutiva dal 24/04/2025 

 

Ditta affidataria: CAMAR SOCIETA' 

COOPERATIVA CASTELNOVO NE 

MONTI (RE)  

 

Ribasso percentuale: -9,543% 

 

Costo di affidamento: euro 666.434,55= oltre 

IVA di legge, di cui euro 561.272,62= per lavori 

a misura ed euro 105.161,93= per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Durata contrattuale: 150 (centocinquanta) 

giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 

del verbale di consegna lavori 

 

 

Responsabile Unico del Progetto, Ing. Antonio 

Covino, Dirigente del “Servizio Progettazione 

strade, ponti e strutture complesse” della 

Provincia di Mantova (tel. 0376/204291-561  

 e-mail: 

manutenzioni.strade@provincia.mantova.it). 

 Ditte partecipanti ed elenco ribassi:  

 

 Operatore economico                                 Ribasso % 

 

 

ANTONINI SRL offerta anomala                          -14,77700% 

 

IMPRESA SCALA SANTO SRL offerta anomala  -10,66700% 

 

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA PRIMA 

CLASSIFICATA                                                    -9,54300% 

 

FRANTOIO FONDOVALLE SRL                          -5,05000% 

 

COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO SRL – 

                                                                                  - 4,37000% 

 

ITALBETON SPA                                                    -3,54000%  

 

RTI BEOZZO COSTRUZIONI SRL/LF COSTRUZIONI 

                                                                                   - 2,70000% 

 

 

 

 

 

Link BANCA DATI NAZIONALE CONTRATTI PUBBLICI 

(B.D.N.C.P.):  
 

https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?UU

ID=a8f38b72-4bf5-44a4-bd8a-

d9adb1e8c6e7&cig=B4A55C2BFD 

 



 

 2 

 


